

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/257/2022

Rady Powiatu w Gryfinie

z dnia 27 stycznia 2022 r.

Gryfino,
(miejsowość, data)

Powiat Gryfiński
(nazwa organu prowadzącego szkołę)

ul. Sprzymierzonych 4
74-100 Gryfino
(adres organu prowadzącego szkołę)

tel. +48 91 404 50 00 wew. 231
e-mail: edukacja@gryfino.powiat.pl
(dane kontaktowe)

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

**WNIOSEK
O ZEZWOLENIE NA Utworzenie
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO**

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm. z 2021 r. poz. 762)

wnoszę o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego

w

**Liceum Ogólnokształcącym im. Bohaterów spod Siekierek
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie**

1.	Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1 września 2022 r.
2.	Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego Liceum Ogólnokształcące w Chojnie, jest jedną z czterech szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie. Szkoła istnieje od 1958 r., związana jest historycznie z wydarzeniem z roku 1945, jakim było forsowanie Odry, stąd jej imię Bohaterów spod Siekierek. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie. W szkole uczy się obecnie 729 uczniów w 26 oddziałach. Jest jedyną szkołą w południowej części województwa zachodniopomorskiego, w której młodzież ma możliwość kształcić się w klasach o kierunku wojskowym. Kierunek związany z edukacją wojskową funkcjonuje w ZSP w Chojnie od 2008 r. i cieszy się zainteresowaniem absolwentów niższego poziomu edukacji, nie tylko ze względu na jego dostępność, ale także na różnorodność i atrakcyjność oferty szkoły. Szkoła dostosowuje swoją ofertę w zakresie wojskowości do potrzeb uczniów, na podstawie przeprowadzanej każdego roku diagnozy wśród potencjalnych kandydatów ze szkół podstawowych. W Zespole prowadzone były klasy wojskowe, społeczno-wojskowe, a aktualnie Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe. Do klas wojskowych rekrutowani są również uczniowie spoza powiatu gryfińskiego. Obecnie w klasach wojskowych uczy się 42 uczniów liceum ogólnokształcącego, co stanowi ok. 20 % uczniów liceum. Szkoła ma duże doświadczenie w zakresie scalania kształcenia ogólnego ze szkoleniem wojskowym.

Jako jedna z trzech szkół z województwa zachodniopomorskiego i jedna z 50 szkół w Polsce, zakwalifikowała się w 2017 r. do „Pilotażowego Programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych”.

W latach 2019-2021 szkoła uczestniczyła w III edycji w programie Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe. Od 1 września 2021 r. uczestniczy w V edycji programu. Uczniowie klas wojskowych, a w szczególności kompania reprezentacyjna ZSP w Chojnie, biorą udział w różnorodnych akcjach i projektach o charakterze patriotycznym, ogłaszanych przez instytucje zewnętrzne, w tym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, jak np. „Szkoła do hymnu”, „Szkoła pamięta”, „Mundurowa pamięć”, odnawianie krzyży na Cmentarzu Wojennym w Siekierkach.

Uczniowie klas wojskowych aktywnie uczestniczą w projektach i programach koordynowanych przez podmioty zewnętrzne, m.in. brali udział w programie „Bezpieczna Szkoła” realizowanym przez Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, we współpracy z Fundacją „Razem Bezpieczniej”, w projekcie „Zielona Energia”, realizowanym przez Zachodniopomorski WOPR, przy współpracy w WFOS i GW w Szczecinie, w ramach rządowego programu na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, skierowanym do uczniów klas trzecich, projekcie „Zachodniopomorska Sieć Szkół Promujących Zdrowie” realizowanym przez Zachodniopomorski WOPR, przy współpracy z WFOS i GW w Szczecinie w ramach rządowego programu na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła” skierowanym do uczniów klas pierwszych, w projekcie „Godność. Wolność. Niepodległość”.

W ramach programu rządowego Niepodległa na lata 2017-2022, w programie „Błękitny Patrol i 112” mającym na celu zaktywizowanie nieformalnych grup młodzieży do działań związanych z propagowaniem postaw świadomego, zrównoważonego i bezpiecznego korzystania ze środowiska wodnego.

Uczniowie aktywnie działają na rzecz środowiska lokalnego, m.in. reprezentują szkołę w uroczystościach o charakterze kulturalnym i patriotycznym, biorą udział w pokazach udzielania pierwszej pomocy, zapewniają pomoc przedmedyczną podczas lokalnych przedsięwzięć. Biorą udział w konkursach, zawodach i współzawodnictwie, odnosząc sukcesy m.in. V miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej Klas Mundurowych „Silni Sportem”, II miejsce dla Dowódcy drużyny Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie w Zachodniopomorskim Przeglądzie Musztry Klas Mundurowych, III miejsce w Zachodniopomorskim Przeglądzie Musztry Klas Mundurowych w Szczecinie, III miejsce w eliminacjach wojewódzkich do II Ogólnopolskiego Przeglądu Musztry Klas Mundurowych w Brzesku, I miejsce w finale wojewódzkiego konkursu „Zielona Energia”, I miejsce w Polsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym „Geo-Planeta” w kategorii praca indywidualna, II miejsce w Polsce w XII Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym „Eko-Planeta” w kategorii prac indywidualnych, I miejsce w Wojewódzkiej Licealiadzie w Badmintonie, II i III m-ce w Powiatowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy.

ZSP w Chojnie dysponuje bardzo dobrą bazą do realizacji programu szkolenia w Oddziale Przygotowania Wojskowego. Szkoła posiada strzelnicę pneumatyczną, nowoczesną strzelnicę wirtualną, utworzoną w ramach programu „Strzelnica w Powiecie 2021”, dwie sale gimnastyczne, boisko wielofunkcyjne z bieżnią, boisko trawiaste, siłownię zewnętrzną, sale lekcyjne przeznaczone do realizacji zajęć teoretycznych z dostępem do Internetu (światłowód) wyposażone w laptopy, tablety, tablice interaktywne, sprzęt multimedialny, pomoce dydaktyczne, tablice poglądowe wojskowe. Od 2008 r. szkoła pozyskiwała z różnych źródeł zewnętrznych, a także kupowała w ramach własnego budżetu wyposażenie wojskowe. Obecnie posiada pakiet wyposażenia, w skład którego wchodzi: kamizelki taktyczne (30 szt.), gumowe atrapy karabinka (30 szt.), hełmy (30 szt.), kompasy (10 szt.), okulary ochronne (30 szt.), repliki karabinków ASG z magazynkami w systemie AK (6 szt.), łopaty piechoty wraz z brezentowymi pokrowcami (30 kpl), komplet KPP wraz z noszami (1 kpl), opaski uciskowe (30 szt.), radiotelefony PMR (3 kpl), przybory do walki wręcz (10 kpl), makiety broni szkoleniowej (2 kpl), maski przeciwgazowe (2 szt.), wiatróvky karabinkowe (4 szt.), pakiet wyposażenia

mundurowego ucznia: (bluza i spodnie munduru polowego wz. 2010 w kamuflażu pantera (60 kpl), koszulki t-shirt w kolorze czarnym (60 szt.), berety w kolorze granatowym (60 szt.), zestaw naszywek regulaminowych, rękawiczki (15 par), apaszki (35 szt.), pasy parciane (24 szt.), koszulo-bluzy (200 szt.), berety w kolorze brązowym (100 szt.), mundury wojskowe (100 kpl), moduł projekcji strzelnicy wirtualnej z oprogramowaniem i nawigacją, 4 repliki karabinu szturmowego, 4 repliki pistoletu GLOCK z modułami laserowymi oraz pakiet jednolitego umundurowania dla 18 uczniów biorących udział w V edycji CWKM. Szkoła posiada również wyposażenie uczniów klas wojskowych w zakresie udzielania pierwszej pomocy - fantomy, torby medyczne z wyposażeniem, zestawy pierwszej pomocy z wyposażeniem.

Od 2008 r. szkoła efektywnie i bardzo aktywnie współpracuje z 5 Pułkiem Inżynieryjnym w Szczecinie Podjuchy, przy czym dopiero od 2014 r. na podstawie podpisanego porozumienia o współpracy. Współpraca obejmuje popularyzowanie w środowisku szkolnym działań kształtujących świadomość historyczną i patriotyczną uczniów klas wojskowych i nie tylko, inicjatywy upowszechniające tradycje oręża polskiego, organizowanie i prowadzenie na terenie jednostki lub na poligonie, raz w miesiącu, zajęć wojskowych teoretycznych i praktycznych dla uczniów klas wojskowych, opracowywanie i realizowanie ustalanego na każdy rok szkolny planu szkolenia wojskowego i wspólnych działań. W ramach współpracy cyklicznie realizowane są wojskowe dni szkoleniowe, dwukrotnie odbyły się obozy szkoleniowe w 2015 i 2018 r. Uczniowie klas wojskowych reprezentowali szkołę podczas obchodów uroczystości organizowanych przez 5 Pułk Inżynieryjny takich jak: Święto Wojsk Lądowych, 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości, Dzień Sapera, Święto 5 Pułku. Cyklicznie, od 2010 r. szkoła organizuje Noworoczny Turniej Piłki Siatkowej, w którym uczestniczą: 5 Pułk Inżynieryjny w Szczecinie Podjuchach, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie, Komisariat Policji w Chojnie, Nadleśnictwo Chojna, drużyna nauczycieli zespołu oraz reprezentacja uczniów klas wojskowych. W 2017 r. szkoła przystąpiła do programu edukacyjnego „Proobronni-Terytorialni”, realizowanego pod patronatem honorowym Ministra Edukacji Narodowej, pod nadzorem merytorycznym Biura do Spraw Proobronnych MON, którego celem było w wsparcie nauczycieli

w procesie edukacji uczniów klas mundurowych pod kątem wiedzy i umiejętności z zakresu szkolenia wojskowego.

Od 2017 r. szkoła współpracuje z Wojskową Komendą Uzupelnień w Szczecinie. W ramach współpracy organizowane są zajęcia informacyjno-promocyjne w celu rekrutacji uczniów do ochotniczych form służby wojskowej, uczniowie reprezentują szkołę podczas uroczystości, organizowane są zajęcia wychowania patriotycznego i edukacji proobronnej.

Od 2018 r. szkoła współpracuje z Lotniczą Akademią Wojskową w Dęblinie, korzystając z oferty wykładów, zwiedzania bazy dydaktyczno-szkoleniowej, Muzeum Sił Powietrznych, prezentacji sprzętu lotniczego, symulatorów, systemów szkolno-treningowych.

Od 2008 r. patronat nad szkołą sprawuje Instytut Historyczny Uniwersytetu Szczecińskiego (wcześniej IHISM). Uczniowie klas wojskowych uczestniczą w wykładach prowadzonych przez pracowników naukowych instytutu prowadzonych na terenie uczelni, jak również ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną w formie zdalnej.

Od 2013r. patronat nad szkołą pełni Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie (wcześniej Akademia Obrony Narodowej). W ramach współpracy uczniowie klas wojskowych uczestniczyli, m. in. w biwaku klas mundurowych w Warszawie, w Wielkim Pikniku Legionowym w Warszawie, w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej Klas Mundurowych „Silni Sportem, we Wszechnicy Bezpieczeństwa w Warszawie, w dniach otwartych AON i AszWoj, w wykładach online m.in. gen. broni dr Sławomira Wojciechowskiego pt. „Kierowanie organizacją międzynarodową w ramach NATO”, w webinarium z cyklu „Praktyczny Narodowy” z przedstawicielami Wojsk Obrony Terytorialnej.

Od 2017 r. szkoła bierze udział w Wojewódzkich Konferencjach Klas Mundurowych Województwa Zachodniopomorskiego, organizowanych przez Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

W oddziale przygotowania wojskowego kształcenie będzie organizowane w sposób umożliwiający realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego w korelacji z programem szkolenia wojskowego, z zastosowaniem metod i technik skutkujących efektywnością i skuteczności nauczania, do czego szkoła jest przygotowana w obszarze zarówno bazy jak i kwalifikacji kadry. Program szkolenia realizowany będzie w formie obowiązkowych zajęć teoretycznych i praktycznych. Uczestnikami zajęć będą uczniowie klasy pierwszej liceum ogólnokształcącego.

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu wyniesie 230 godzin, w tym 53 godzin teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych. Minimalna liczba godzin w poszczególnych klasach wynosi:

- w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych;
- w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godzin zajęć praktycznych;
- w klasie III – 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych;
- w klasie IV – 50 godzin zajęć praktycznych w formie obozu szkoleniowego.

Zajęcia teoretyczne prowadzone będą przez nauczyciela pełniącego w szkole funkcję koordynatora klas wojskowych, mającego kwalifikacje do nauczania treści programu szkolenia. Jest to nauczyciel posiadający kwalifikacje do nauczania historii, edukacji dla bezpieczeństwa, edukacji wojskowej oraz uprawnienia do doprowadzania zajęć ze szkolenia strzeleckiego i udzielania pierwszej pomocy. Ukończył: szkolenie w ramach eksperymentu ochotniczego szkolenia wojskowego studentów w Studium Wojskowym Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie (Legia Akademicka), Uniwersytet Szczeciński na kierunku historia, studia podyplomowe w zakresie przysposobienie obronne i bezpieczeństwo placówek edukacji i kultury na Uniwersytecie Szczecińskim, kurs szkolenia kadr rezerwy oficerskiej, dowódcy plutonu na Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu, studia podyplomowe w zakresie pedagogiki bezpieczeństwa i higieny pracy w Wyższej Szkole Humanistycznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Szczecinie, Policyjne Studium Bezpieczeństwa, szkolenie instruktorsko-metodyczne dla nauczycieli realizujących minimum programowe w ramach innowacyjnych programów przysposobienia obronnego lub edukacji dla bezpieczeństwa w Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia im. gen. Józefa Bema w Toruniu, kurs „prowadzącego strzelanie” dla nauczycieli ze szkół prowadzących klasy mundurowe (organizowany przez Małopolski Związek Strzelectwa Sportowego w Krakowie), szkolenie instruktorsko-metodyczne dla nauczycieli klas mundurowych w Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce, kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla nauczycieli edukacji dla bezpieczeństwa w Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczyciel. Obecnie realizuje doksztalcanie w formie studiów podyplomowych na kierunku doskonalenie zawodowe w zakresie realizacji programu szkolenia w Oddziałach Przygotowania Wojskowego w Akademii Sztuki Wojennej na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego w Warszawie.

Zajęcia teoretyczne będą realizowane metodami dostosowanymi do tematyki określonej w programie szkolenia, w tym m.in. metodą wykładów, dyskusji, inscenizacji, pokazów umundurowania. Zajęcia praktyczne realizowane będą przez żołnierzy patronackiej jednostki wojskowej wskazanej przez Ministra Obrony Narodowej, z dowódcą której dyrektor szkoły podpisze porozumienie, posiadających wiedzę i umiejętności niezbędne do prowadzenia zajęć.

Zajęcia praktyczne będą realizowane metodą dostosowaną do tematyki zajęć praktycznych, określoną w programie szkolenia, w tym metodą ćwiczeń, musztry bojowej, pokazów uzbrojenia i sprzętu wojskowego, pokazów prawidłowo wykonywanych przez żołnierza czynności. Podczas zajęć praktycznych organizowanych przez jednostkę patronacką, opiekę nad uczniami będzie sprawowało dwóch wyznaczonych przez dyrektora szkoły nauczycieli. Uczniowie zostaną przez szkołę ubezpieczeni od NNW na czas zajęć praktycznych oraz podróży. W przypadkach uzasadnionych

względnymi względami bezpieczeństwa lub specyfiką zajęć, zajęcia praktyczne w oddziałach przygotowania wojskowego będą mogły być prowadzone w grupach szkoleniowych.

Uczniowie oddziału przygotowania wojskowego, raz w cyklu nauczania wezmą udział w obozie szkoleniowym, zorganizowanym przez dowódcę patronackiej jednostki wojskowej. Dyrektor szkoły będzie ściśle współpracował z koordynatorem organizującym obóz i służył wsparciem, w sprawach organizacyjnych oraz w zakresie zapewnienia optymalnych warunków pobytu, bezpieczeństwa i realizacji zajęć praktycznych. Uczniowie oddziału przygotowania wojskowego oprócz programu szkolenia w określonej rozporządzeniem liczbie zajęć teoretycznych i praktycznych, będą w cyklu nauczania realizowali dodatkowe przedmioty szkolenia wojskowego, ustalone przez dyrektora szkoły, m.in. edukacja wojskowa, musztra i szkolenie strzeleckie, a także szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz dla uczniów chętnych, szkolenie z ratownictwa wodnego. Dodatkowe zajęcia edukacyjne będą odbywały się w szkole, z wykorzystaniem jej bazy i kadry pedagogicznej. Uczniowie oddziału przygotowania wojskowego będą mieli także możliwość rozwoju

w zakresie zgodnym z kierunkiem kształcenia, dotyczącym wiedzy pożarniczej, musztry, historii wojskowości, ratownictwa medycznego i wodnego, uczestnicząc w oferowanych przez szkołę zajęciach pozalekcyjnych oraz Szkolnej Grupie WOPR.

Załączniki:

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego.
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.
3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa w sprawie złożeni wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.

.....
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji
organu prowadzącego szkołę)